

Årsrapport for 2023

Gustaf Fagerberg A/S

Kornmarksvej 10, 2605 Brøndby

CVR-nr. 67 18 64 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024

Jesper Semmelin Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Gustaf Fagerberg A/S
Kornmarksvej 10
2605 Brøndby

Telefon: 43290200
Telefax: 43290202

CVR-nr. 67 18 64 19

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jan Richard Denlin, formand
Joacim Marcus Samuelsson
Jesper Semmelin Frandsen
Johnny Strandmose
Mikael Blak

Direktion

Jesper Semmelin Frandsen, adm. direktør
Annette Andersen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Erhvervsafdeling København Vest

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	64.491	57.343	50.003	51.058	48.390
Resultat af ordinær drift	25.909	21.010	16.220	16.333	14.256
Resultat af finansielle poster	-63	-22	12	16	12
Årets resultat	20.096	16.346	12.629	12.718	11.052
Balance					
Balancesum	59.238	51.199	43.798	47.911	42.857
Investering i immaterielle anlægsaktiver	0	1.007	1.323	0	242
Investering i materielle anlægsaktiver	860	198	115	59	235
Egenkapital	35.426	29.430	26.984	25.555	25.237
Nøgletal					
Soliditetsgrad	59,8%	57,5%	61,6%	53,3%	58,9%
Forrentning af egenkapital	62,0%	58,0%	48,1%	50,1%	43,9%
Likviditetsgrad	240,5%	232,7%	252,0%	208,7%	234,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af ventiler, instrumenter, analyseudstyr samt service.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 20.095.544, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 35.425.939.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventninger til udviklingen

Den høje efterspørgsel i procesindustrien synes at fortsætte for 2024, og der forventes ikke særlige forhold, som vil påvirke virksomhedens resultat.

Vi forventer at vores fortsatte strategiske mål om 24/7 tilstedeværelse hos kunderne vil bidrage til en fortsat stærk position i markedet og en vækst i årets resultat, som forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 23.000.-26.000

Miljøforhold

Selskabet lever op til gældende miljølovgivning. Vi har fokus på fortsat nedbringelse af vort generelle energiforbrug internt såsom, el, vand mm. samt øget fokus på nedbringelse af vort Co2 forbrug på firmabiler ved til stadighed at optimere vores vognpark.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Året 2023 mere end indfrie vores forventninger i forhold til vores tidligere udmeldte forventninger for 2023 som var en aktivitet og resultat på uændret niveau. Gennem vores strategiske satsninger og fokusområder, for både nye områder/markeder samt ikke mindst eftermarkedet, hvor vi har set en stigende efterspørgsel på vores 24/7 tilstedeværelse hos kunderne.

Den positive udvikling i 2023 skyldes den øgede efterspørgsel i procesindustrien, som har medført yderligere omsætning og indtjening i alle segmenter.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		64.491.205	57.343.060
Personaleomkostninger	1	-37.666.709	-35.455.386
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-915.642</u>	<u>-877.796</u>
Resultat før finansielle poster		25.908.854	21.009.878
Finansielle indtægter	2	96.679	5.137
Finansielle omkostninger	3	<u>-159.995</u>	<u>-26.727</u>
Resultat før skat		25.845.538	20.988.288
Skat af årets resultat	4	<u>-5.749.994</u>	<u>-4.641.965</u>
Årets resultat		<u>20.095.544</u>	<u>16.346.323</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Software		1.134.200	1.648.964
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.134.200	1.648.964
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	905.501	446.604
Materielle anlægsaktiver		905.501	446.604
Deposita	8	1.208.476	1.018.072
Finansielle anlægsaktiver		1.208.476	1.018.072
Anlægsaktiver i alt		3.248.177	3.113.640
Færdigvarer og handelsvarer		20.146.208	18.879.922
Varebeholdninger		20.146.208	18.879.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.646.153	28.154.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.469.404	0
Selskabsskat		0	539.066
Periodeafgrænsningsposter	9	725.529	507.858
Tilgodehavender		35.841.086	29.201.920
Likvide beholdninger		2.034	3.299
Omsætningsaktiver i alt		55.989.328	48.085.141
Aktiver i alt		59.237.505	51.198.781

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		12.725.939	10.330.395
Foreslået udbytte for regnskabsåret		17.700.000	14.100.000
Egenkapital	10	35.425.939	29.430.395
Hensættelse til udskudt skat	11	442.981	950.107
Hensatte forpligtelser i alt		442.981	950.107
Leasingforpligtelser		86.230	158.428
Langfristede gældsforpligtelser	12	86.230	158.428
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	60.426	108.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		620.961	327.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.319.018	12.041.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.946	474.161
Selskabsskat		18.053	0
Anden gæld		10.032.951	7.708.200
Kortfristede gældsforpligtelser		23.282.355	20.659.851
Gældsforpligtelser i alt		23.368.585	20.818.279
Passiver i alt		59.237.505	51.198.781
Efterfølgende begivenheder	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	10.330.395	14.100.000	29.430.395
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.100.000	-14.100.000
Årets resultat	0	2.395.544	17.700.000	20.095.544
Egenkapital 31. december 2023	5.000.000	12.725.939	17.700.000	35.425.939

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		20.095.544	16.346.323
Reguleringer	16	6.608.480	5.432.653
Ændring i driftskapital	17	-5.773.740	-2.515.252
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.930.284	19.263.724
Renteindbetalinger og lignende		96.679	5.137
Renteudbetalinger og lignende		-159.994	-26.727
Pengestrømme fra ordinær drift		20.866.969	19.242.134
Betalt selskabsskat		-5.718.055	-4.230.262
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.148.914	15.011.872
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.007.997
Køb af materielle anlægsaktiver		-859.775	-83.830
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-190.404	-20.208
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.050.179	-1.112.035
Betalt udbytte		-14.100.000	-13.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.100.000	-13.900.000
Ændring i likvider		-1.265	-163
Likvider 1. januar 2023		3.299	3.462
Likvider 31. december 2023		2.034	3.299
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.034	3.299
Likvider 31. december 2023		2.034	3.299

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.909.069	30.435.519
Pensioner	2.632.240	2.511.260
Andre omkostninger til social sikring	284.220	505.185
Andre personaleomkostninger	1.841.180	2.003.422
	37.666.709	35.455.386
 Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	3.483.265	0
	3.483.265	0
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	47	44
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt for sammenligningsåret.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.679	5.137
	96.679	5.137
 3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	145.417	25.782
Andre finansielle omkostninger	14.578	945
	159.995	26.727

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.257.119	4.068.532
Årets udskudte skat	-507.125	577.227
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-3.794
	<u>5.749.994</u>	<u>4.641.965</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	17.700.000	14.100.000
Overført resultat	<u>2.395.544</u>	<u>2.246.323</u>
	<u>20.095.544</u>	<u>16.346.323</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>3.830.314</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>3.830.314</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.181.350
Årets afskrivninger		<u>514.764</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>2.696.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.134.200</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	5.906.127
Tilgang i årets løb	859.774
Afgang i årets løb	<u>-304.819</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.461.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.459.523
Årets afskrivninger	400.877
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-304.819</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.555.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>905.501</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>109.484</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	1.018.072
Tilgang i årets løb	<u>190.404</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.208.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.208.476</u>

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	2023 DKK	2022 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	950.107	372.880
Hensat i året	-507.126	577.227
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	442.981	950.107
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	148.542	251.917
Omsætningsaktiver	294.439	698.190
	442.981	950.107

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	267.128	86.230	60.426	0
	267.128	86.230	60.426	0

13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
14 Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.614.864	3.099.214
Huslejekforpligtelser	21.563.496	12.207.645
Garantiforpligtelser	348.130	526.435
	26.526.490	15.833.294

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Indutrade AB - Hovedaktionær
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Indutrade AB, Sverige.

Koncernrapporten for Indutrade AB, Sverige. kan rekvireres på følgende adresse:

Indutrade AB
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-96.679	-5.137
Finansielle omkostninger	159.995	26.727
Af- og nedskrivninger	915.642	877.796
Skat af årets resultat	5.749.994	4.641.965
Finansielle forpligtelser	-120.472	-108.698
	<u>6.608.480</u>	<u>5.432.653</u>
 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.266.286	-6.173.850
Ændring i tilgodehavender	-7.178.232	-713.181
Ændring i leverandører mv.	2.670.778	4.371.779
	<u>-5.773.740</u>	<u>-2.515.252</u>